
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 21Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02100
Valor: R$ 410.513,96
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499193

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 105/2017-HOL

Data Assinatura: 14/11/2019
Processos nºs: 2018/564355-2018/564363-2019/28495
Justifi cativa: SUPRIMIR no limite de 25%, com fulcro no artigo 65, caput, 
I, “b” e §1º da Lei 8.666/93, os serviços no valor de R$ 876,25 (1,51%), 
a partir da data de assinatura deste termo, até o término da vigência do 
contrato em 06/08/2020.
Contratado: BIOMEDITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA ME
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 499279

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02074
Valor: R$ 573.140,00
Data de emissão: 13/11/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 498953
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02114
Valor: R$ 690,50
Data de emissão: 18/11/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DIGEMAN – DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS 
ANANINDEUA LTDA
CNPJ: 07.336.942/0001-94
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 498996
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02094
Valor: R$ 14.000,00
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: GUINEZ INTERNACIONAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.215.031-0001/58
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499163

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02096
Valor: R$ 498.950,00
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499170
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02073
Valor: R$ 53.112,30
Data de emissão: 13/11/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650/0012-98
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 498946
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02076
Valor: R$ 11.136,00
Data de emissão: 13/11/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA
CNPJ: 08.393.709/0001-06
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 498962
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02105
Valor: R$ 288.577,70
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/95795
Origem: Pregão Eletrônico nº 156/2018
Objeto: Fornecimento de insumos para a esterilização por peróxido de hi-
drogênio, compatível com o equipamento Sterrad 100S
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NÓRDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.137.934-0001/44
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499132
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02117
Valor: R$ 320.558,88
Data de emissão: 19/11/2019
Processo nº 2019/161127
Origem: Pregão Eletrônico nº 084/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333-0001/46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 498921
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02098
Valor: R$ 17.896,80
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499180
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02103
Valor: R$ 43.415,15
Data de emissão: 14/11/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 67.630.541/0001-74
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 499293


